平成27年３月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  室 伏  伸 哉

(コ ー ド 番 号  4813  東 証 マ ザ ー ズ )

問合せ先 管 理 グ ル ー プ 長  阿 草  明 子

(ＴＥＬ． 0 4 3 - 2 1 2 - 2 2 3 2 )

代表取締役及び取締役の異動（内定）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事を内

定しましたので、お知らせいたします。尚、取締役の選任は、平成 27 年４月 15 日開催予定の第 31 回定時株主

総会での選任決議をもって正式決定となります。代表取締役の選定は定時株主総会後の取締役会であらため

て決議いたします。

記

１．代表取締役の異動

氏名 新役職名 旧役職名

兼子 孝夫

（カネコ タカオ）

代表取締役社長

兼 最高経営責任者（CEO）
顧問

室伏 伸哉

（ムロフシ ノブヤ）

取締役 専務執行役員

兼 最高財務責任者（CFO）

代表取締役社長

兼 最高経営責任者（CEO）

２．異動の理由

本日付「平成27年１月期 通期連結業績予想値と実績値との差異、個別決算における前事業年度の

実績値との差異、及び特別損失計上に関するお知らせ」のとおり、当社の平成 27年１月期通期連結

業績において営業赤字を計上したほか、収益性の低下に対応して、業績の早期健全化に向け、本社及

び幕張オフィスの統合等を含めた会社運営体制・事業推進体制の抜本的な改革を検討しており、当社

資産に係る将来キャッシュ・フローを見直した結果、当該事業年度において当社幕張オフィスやソフ

トウェア等の固定資産を減損処理することとなりました。

 かかる状況を重く受け止め、経営体制の強化を図るとともに、当社グループの業績回復へ向けた具

体的計画の速やかな策定及び実行力強化のため、代表取締役を交代するものです。

３．新任代表取締役候補の経歴

生年月日 略歴 所有株式数

昭和22年

７月21日生

昭和46年４月

平成２年12月

平成９年６月

平成13年６月

平成14年６月

富士通株式会社入社

同社 システム本部 第５システム統括部

自治体システム部長

同社 システム本部 情報出版システム統括

部長

同社 システム本部 主席部長

株式会社富士通テクノシステム

代表取締役社長

０ 株

平成16年６月

平成27年３月

株式会社富士通ビー・エス・シー

代表取締役社長

当社 顧問（現任）

４．取締役候補 （代表取締役の異動予定者を除く）

（１）重任取締役候補

取締役 大石 清恭 （現 取締役 副社長執行役員 兼 海外最高執行責任者（COO-Overseas））

社外取締役 宮内 義彦 （現 社外取締役 オリックス株式会社 シニア・チェアマン）

社外取締役 新浪 剛史 （現 社外取締役 サントリーホールディングス株式会社

代表取締役社長）

（２）新任取締役候補

取締役 夏海 龍司 （現 執行役員 兼 国内最高執行責任者（COO-Japan） 兼

   開発本部長 兼

アイピー・インフュージョン・インク Director 兼

アクセス・ソウル Director）

取締役 植松 理昌 （現 執行役員 兼 最高技術責任者（CTO） 兼

研究開発本部長 兼 アクセス・ソウル Director）

３．退任予定取締役

取締役 石黒 邦宏

４．新任取締役候補の略歴（代表取締役の異動予定者を除く）

氏 名 夏海 龍司（なつうみ りゅうじ）

生年月日 昭和43年11月21日

経 歴 平成２年４月 株式会社エヌジェーケー入社

   平成11年12月 当社入社

平成24年３月 当社 執行役員（現任） 兼

ソフトウェアソリューション本部長

平成26年２月 当社 執行役員 兼 研究開発戦略副室長 兼

品質管理室長 兼

アイピー・インフュージョン・インク Director（現任） 兼

アクセス・ソウル Director（現任）

平成26年10月 当社 執行役員 兼 クラウドサービス事業部長 兼

品質管理室長

平成27年２月 当社 執行役員 兼

国内最高執行責任者（COO-Japan）（現任） 兼

開発本部長（現任）

氏 名 植松 理昌（うえまつ みちまさ）

生年月日 昭和43年４月24日

経 歴 平成５年４月 セコム株式会社入社

   平成12年２月 当社入社

平成15年２月 当社 研究開発本部長

   平成17年５月 当社 執行役員 兼 研究開発本部長

   平成18年２月 当社 執行役員 兼 技術戦略企画本部長

   平成18年10月 当社 執行役員 兼 開発本部長

   平成19年10月 当社 執行役員 兼 開発グループ 副グループ長

   平成20年10月 当社 執行役員 兼

     ALPプロジェクト第１プロジェクト本部長 兼

     開発グループ 副グループ長

   平成21年２月 当社 開発グループ チーフアーキテクト

   平成22年２月 アクセス・ソウル出向 Vice President,

Business Development Office

   平成24年３月 当社 執行役員（現任） 兼 Co-CTO 兼

アクセス・ソウル Executive Vice President and

Vice President, Business Development Office

                        平成25年４月  当社 執行役員 兼 Co-CTO 兼

                    アクセス・ソウル CEO 兼 Executive Vice President and

Vice President, Business Development Office

平成26年２月 当社 執行役員 兼 Co-CTO 兼 研究開発戦略室長 兼

アクセス・ソウル CEO 兼 Executive Vice President and

Vice President, Business Development Office

平成26年４月 当社 執行役員 兼 Co-CTO 兼 研究開発戦略室長 兼

アクセス・ソウル Director（現任）

平成27年２月 当社 執行役員 兼 CTO（現任） 兼 研究開発本部長（現任）

５．就任および退任予定日

平成27年４月15日

以 上